
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HÓA 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách cán bộ cấp huyện, cấp xã không đủ tuổi tái cử,  

tái bổ nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ có đủ điều kiện nghỉ 

hưu trước tuổi; nghỉ công tác chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu theo Nghị định số 

26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ (đợt II năm 2020) 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ quy 

định chế độ, chính sách đối với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ 

nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ trong cơ quan của Đảng Cộng 

sản Việt Nam, nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội;  

Căn cứ Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW ngày 20/12/2019 của Ban Tổ chức 

Trung ương hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ thôi tái cử 

cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã 

hội các cấp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 578/TTr-SNV ngày 

18/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 53 cán bộ cấp huyện, cấp xã không đủ tuổi tái 

cử, tái bổ nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ có đủ điều kiện nghỉ 

hưu trước tuổi; nghỉ công tác chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu theo Nghị định số 

26/2015/NĐ-CP của Chính phủ, thuộc thị xã Bỉm Sơn, thị xã Nghi Sơn và các 

huyện: Triệu Sơn, Đông Sơn, Hoằng Hóa, Quảng Xương, Như Xuân, Bá Thước, 

Quan Sơn, Mường Lát. 

(Có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài 

chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ tịch HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Đình Xứng 



DANH SÁCH  

Cán bộ cấp huyện, cấp xã (phường) thuộc thị xã Bỉm Sơn nghỉ hưu trước tuổi 

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, 

chính sách  

Ghi chú 

I CẤP HUYỆN (THỊ) 
   

  

1 Trịnh Thế Nam 19/10/1961 Trưởng phòng Kinh tế, UBND thị xã Bỉm Sơn 01/9/2020 
 

II CẤP XÃ (PHƯỜNG) 
  

    

1 Nguyễn Mạnh Hán 10/12/1961 Chủ tịch UBND xã Quang Trung 01/4/2020 
 

2 Mai Quốc Chính 15/3/1961 Phó Chủ tịch UBND xã Quang Trung 01/7/2020 
 

3 Nguyễn Thị Hương 13/8/1967 Phó Chủ tịch HĐND phường Ba Đình 01/8/2020 
 

4 Nguyễn Thị Hương 20/4/1968 Phó Chủ tịch UBND phường Ba Đình 01/8/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc thị xã Nghi Sơn nghỉ hưu trước tuổi; nghỉ công tác chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu  

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, 

chính sách  

Ghi chú 

I NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI 
    

1 Vũ Đình Phúc 09/5/1962 Chủ tịch UBND xã Hải Hà 01/7/2020 
 

2 Lê Xuân Hoàn 05/6/1962 Phó Chủ tịch UBND phường Tĩnh Hải 01/7/2020 
 

3 Đặng Văn Yên 09/10/1962 Chủ tịch UBND xã Hải Nhân 01/7/2020 
 

4 Vũ Văn Quang 10/5/1962 Phó Chủ tịch UBND xã Hải Nhân 01/7/2020 
 

5 Nguyễn Xuân Tình 05/5/1963 Phó Chủ tịch HĐND xã Nghi Sơn 01/8/2020 
 

6 Lê Văn Toàn 19/8/1963 Phó Chủ tịch UBND phường Hải Châu 01/9/2020 
 

II NGHỈ CHỜ ĐỦ TUỔI NGHỈ HƯU 
    

1 Nguyễn Thị Hằng Nga 01/4/1966 Chủ tịch UBND phường Tĩnh Hải 01/7/2020 
 

2 Nguyễn Văn Trang 12/4/1962 Chủ tịch UBND xã Anh Sơn 01/7/2020 
 

3 Nguyễn Bá Linh 08/02/1962 Chủ tịch UBND phường Hải An 01/8/2020 
 

4 Nguyễn Quý Do 01/9/1961 Chủ tịch UBND xã Phú Sơn 01/7/2020 
 

5 Nguyễn Ngọc Bê 15/4/1962 Chủ tịch UBND xã Tân Trường 01/8/2020 
 

 



DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc huyện Triệu Sơn nghỉ hưu trước tuổi  

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, chính 

sách  

Ghi chú 

1 Bùi Anh Đức 20/01/1962 Chủ tịch UBND xã Thọ Vực 01/7/2020   

2 Hoàng Văn Giang 03/02/1961 Chủ tịch UBND xã An Nông 01/7/2020   

3 Nguyễn Trọng Cần 19/5/1962 Chủ tịch UBND xã Thọ Bình 01/8/2020   

4 Lý Ngọc Thơm 25/6/1963 Phó Chủ tịch UBND xã Thọ Sơn 01/8/2020   

5 Lê Văn Thư 07/5/1961 Phó Chủ tịch HĐND xã Thọ Sơn 01/8/2020   

6 Lê Đình Chiến 19/5/1963 Chủ tịch UBND xã Xuân Lộc 01/7/2020   

7 Trịnh Văn Đồng 07/8/1961 Chủ tịch UBND xã Hợp Tiến 01/6/2020   

8 Nguyễn Văn Kính 14/4/1961 Chủ tịch UBND xã Dân Lý 01/7/2020   

9 Nguyễn Trọng Hiền 02/8/1961 Phó Chủ tịch HĐND xã Hợp Thắng 01/6/2020   

 

 

 

 



DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc huyện Đông Sơn nghỉ công tác chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu  

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, chính 

sách  

Ghi chú 

1 Lê Duy Phú 06/5/1961 Phó Chủ tịch HĐND xã Đông Quang 01/6/2020 
 

2 Nguyễn Văn Tá 10/6/1961 Chủ tịch HĐND xã Đông Phú 01/7/2020 
 

3 Lê Đình Năng 02/4/1962 Chủ tịch UBND xã Đông Minh 01/7/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc huyện Hoằng Hóa nghỉ hưu trước tuổi; nghỉ công tác chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu  

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, 

chính sách  

Ghi chú 

I NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI 
    

1 Lê Duy Đắc 27/06/1961 Phó Chủ tịch HĐND xã Hoằng Cát 01/7/2020 
 

2 Đỗ Quang Tiến 02/5/1962 Chủ tịch UBND xã Hoằng Hợp 01/6/2020 
 

3 Lê Văn Dậu 14/5/1962 Phó Chủ tịch UBND xã Hoằng Trạch 01/7/2020 
 

4 Lương Xuân Hán 30/4/1961 Chủ tịch UBND xã Hoằng Thành 01/7/2020 
 

5 Chu Thị Xuân 07/12/1966 Phó Chủ tịch HĐND xã Hoằng Đông 01/7/2020 
 

6 Nguyễn Đình Sơn 02/6/1961 Chủ tịch UBND xã Hoằng Châu 01/8/2020 
 

7 Nguyễn Văn Toàn 12/9/1962 Chủ tịch UBND xã Hoằng Lưu 01/7/2020 
 

II NGHỈ CHỜ ĐỦ TUỔI NGHỈ HƯU 
    

1 Hoàng Thị Hà 02/10/1966 Phó Chủ tịch UBND xã Hoằng Sơn 01/7/2020 
 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc huyện Quảng Xương nghỉ hưu trước tuổi; nghỉ công tác chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu  

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, 

chính sách  

Ghi chú 

I NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI 
    

1 Ngô Văn Chân 20/5/1962 Chủ tịch UBND xã Quảng Khê 01/7/2020 
 

2 Bùi Ngọc Long 10/5/1962 Phó Chủ tịch UBND xã Quảng Thạch 01/7/2020 
 

3 Nguyễn Mạnh Quyền 01/11/1961 Phó Chủ tịch HĐND xã Quảng Trường 01/8/2020 
 

4 Trương Đình Thành 15/8/1962 Phó Chủ tịch UBND xã Quảng Ninh 01/8/2020 
 

II NGHỈ CHỜ ĐỦ TUỔI NGHỈ HƯU 
    

1 Hồ Xuân Hương 05/10/1961 Chủ tịch UBND xã Quảng Long 01/8/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc huyện Như Xuân nghỉ hưu trước tuổi 

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, chính 

sách  

Ghi chú 

1 Hà Thị Năm 25/9/1966 Phó Chủ tịch HĐND thị trấn Yên Cát 01/7/2020   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc huyện Bá Thước nghỉ hưu trước tuổi  

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, chính 

sách  

Ghi chú 

1 Trương Công Thứ 10/02/1961 Phó Chủ tịch UBND xã Lương Ngoại 01/7/2020   

2 Ngân Bá Cường 07/6/1961 Phó Chủ tịch HĐND xã Thành Sơn 01/7/2020   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc huyện Quan Sơn nghỉ hưu trước tuổi; nghỉ công tác chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu  

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, 

chính sách  

Ghi chú 

I NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI 
    

 1 Lương Văn Duyên 25/12/1962 Chủ tịch UBND xã Sơn Thủy 01/4/2020 
 

 2 Phạm Văn Tiệu 20/7/1962 Chủ tịch UBND xã Na Mèo 01/5/2020 
 

 3 Vi Hồng Xiêng 11/9/1962 Chủ tịch HĐND xã Na Mèo 01/5/2020 
 

 4 Lò Văn Quyến 17/9/1962 Chủ tịch UBND xã Trung Tiến 01/5/2020 
 

II NGHỈ CHỜ ĐỦ TUỔI NGHỈ HƯU 
    

1 Hà Văn Quê 21/10/1960 Phó Chủ tịch HĐND xã Trung Hạ 01/4/2020 
 

2 Lò Văn Phiên 02/4/1962 Chủ tịch HĐND thị trấn Sơn Lư 01/6/2020 
 

 3 Vi Văn Piên 12/02/1962 Chủ tịch UBND xã Tam Lư 01/4/2020 
 

 4 Vi Văn Lưng 08/02/1962 Chủ tịch UBND xã Tam Thanh 01/6/2020 
 

 



 

DANH SÁCH  

Cán bộ cấp xã thuộc huyện Mường Lát nghỉ hưu trước tuổi  

theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Chức vụ công tác 

Thời điểm nghỉ 

hưởng chế độ, 

chính sách  

Ghi chú 

 1 Hà Văn Păn 23/10/1961 Phó Chủ tịch HĐND xã Tam Chung 01/5/2020   

 2 Len Quyết Thắng 21/11/1961 Phó Chủ tịch UBND xã Quang Chiểu 01/7/2020   

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-19T16:39:20+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đình Xứng<xungnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-20T08:01:57+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-20T08:02:16+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-20T08:36:39+0700




